
 
PORTARIA Nº 06, 11 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia membros para comporem o Conselho 

Municipal de Saúde - CMS. 

    

                                                

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais, considerando as determinações da Lei Municipal nº. 230, de 11 

de junho de 1997 e ainda, os mandamentos de legislação Estadual e Federal, 

 

 

  RESOLVE: 

  

  Art. 1º Nomear os seguintes membros para comporem o CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, com mandato de dois anos, sendo permitida uma recondução, 

ficando assim constituindo: 

 

DO GOVERNO MUNICIPAL: 

- Jonas Pereira da Silva – Titular 

- Carla Giovana Rosa Inácio – Titular 

- Tarciso Machado Luz – Titular 

- Suzana Aparecida Ribeiro de Souza – Titular 

- Josiel Seixas Lopes – Suplente 

- Manoel Inácio da Silva – Suplente 

- Leonardo Torquato de Oliveira – Suplente 

- Pamela Vandriza Torbes Domingos - Suplente 

   

DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE: 

- Jussara Rosa Argenta– Titular 

- Claudine da Silva Molina– Suplente 

   

DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS: 

EMATER: 

- Cristiane Aparecida Silveira Aires – Titular 

- Alexandre Siqueira Alttmann – Suplente 

 

CORSAN: 

- Heraldo Machado Borges – Titular 

- Sydnei Rocha Gonçalves – Suplente 

 

POLICIA CIVIL: 

- José Salvio de Mello Corrêa – Titular 

- Dhiully Gonçalves Seixas – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 



DOS USUÁRIOS: 

 

Liga Feminina de Combate ao Câncer: 

- Rozania Siqueira Schaf - Titular 

- Alceone Terezinha da Silva- Suplente 

 

 Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

- Diovane da Silva Rocha - Titular 

- Maria Dinair Vaz – Suplente 

   

 Pastoral da Criança: 

- Zulma Santos dos Santos - Titular 

- Carmen Joeni Rodrigues Lopes - Suplente 

 

 Associações Comunitárias:  

- Zilá Celeni de Moraes Brum – Titular – Cidade 

- Vladimir Bonoto Nascimento – Suplente  –  Cidade 

- Claudia Maria Hartmann da Silva– Titular – Passo dos Leites 

- Ana Cleiva Camargo da Silva – Suplente – Passo dos Leites 

- Luiza Maria Lopes Oliveira – Titular – Cambaí e Passo do Rocha 

- Lidiane Vaz Nobre – Suplente - Cambaí e Passo do Rocha 

- Izabel Cristina da Silva Domingos – Titular – Buriti 

- Edilia Maria Domingos Moreira – Suplente – Buriti 

- Alaor Souza Raymundo – Titular – Laranjeiras 

- Ângela Andrade Neves – Suplente – Laranjeiras 

- Cecilia Silveira da Silva- Titular - Santa Terezinha 

- Neli Maria Somavilla Antonello – Suplente – Santa Terezinha 

- Jaures Machado Gomes – Titular – Três Passos 

- Aline Schaf Gressler – Suplente – Três Passos 

  

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 de janeiro de 2018. 

 

 

                                                                  

                                                                         José Luiz Camargo de Moura 

                                                                                  Prefeito Municipal 

 

 

 

        Agliberto Souza Raymundo 

         Secretário de Administração 

 

           Registre-se e Publique-se 

 


